1.1) O crédito tributário abrange as contribuições devidas nas competências 01/1999, 11/2001, 01/2002, 09/2002, 10/2003, 07/2004, 01/2005 e 10/2005, no valor principal de R$ 7.924.255,05, acrescidos de juros e multa, que totalizam o valor de R$ 14.225.696,89 (quatorze milhões, duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos) consolidado em 11/12/2006, do qual foi dado ciência ao Sujeito Passivo em 12/12/2006, conforme Folha de Rosto da NFLD (fls. 1) (grifos nossos e no original)
Por outro lado, a parte dispositiva da decisão deixa claro que a incidência de juros não foi excluída na decisão:

[...]

1.1) O  crédito  tributário  abrange  as  contribuições  devidas  nas 
competências  01/1999,  11/2001,  01/2002,  09/2002,  10/2003, 
07/2004,  01/2005  e  10/2005,  no  valor  principal  de  R$ 
7.924.255,05, acrescidos de juros e multa, que totalizam o valor 
de R$ 14.225.696,89 (quatorze milhões, duzentos e vinte e cinco 
mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos) 
consolidado em 11/12/2006, do qual foi dado ciência ao Sujeito 
Passivo em 12/12/2006, conforme Folha de Rosto da NFLD (fls. 
1) (grifos nossos e no original) 

Por outro lado, a parte dispositiva da decisão deixa claro que a incidência de